[image: Герб цв - копия]
Собрание депутатов Новоржевского района

РЕШЕНИЕ № 2

от  21  марта 2023 года
(принято на  7  сессии
седьмого  созыва)
       г. Новоржев

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Новоржевский район»

Руководствуясь частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 22 Устава муниципального образования «Новоржевский район»
Собрание депутатов Новоржевского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новоржевский район» (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 1 статьи 1 Устава считать пунктом 1 статьи 1;
1.2.  Дополнить статью 1 Устава пунктом 2 следующего содержания:
«2. Органы местного самоуправления и органы государственной власти входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на соответствующей территории.»;
1.3. В подпункте 32 пункта 1 статьи 4 Устава слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
1.4. Дополнить статью 16 Устава пунктом 3 следующего содержания:
«3. Органы государственной власти могут участвовать в формировании органов местного самоуправления, назначения на должность и освобождении от должности должностных лиц местного самоуправления в порядке и случаях, установленных федеральным законом.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области для государственной регистрации и официального опубликования на портале Минюста России.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Земля новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Новоржевского района                                                                Л.М. Трифонова

[bookmark: _GoBack]Глава Новоржевского района                                                     С.О. Пугачева

image1.png
SsS=
==

S=